Постановление администрации № 448 от 11.04.2016 "О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 05.08.2015 № 1402 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной ..."
Тульская область
Муниципальное образование
 город Ефремов
Администрация

Постановление
от 11.04.2016 г.                                                                № 448

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 05.08.2015 № 1402 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Ефремов на 2015-2029 годы»

              В соответствии с постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», в связи с ежегодной актуализацией, на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 05.08.2015 № 1402 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Ефремов на 2015-2029 годы» (далее Приложение) следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы – 2136849,57 тыс.руб., в том числе по годам:
2015 год – 25976,74 тыс. рублей;
2016 год – 413677,2 тыс. рублей;
2017 год – 239535,8 тыс. рублей;
2018 год – 187494,3 тыс. рублей;
2019 год – 484464,9 тыс. рублей;
2020-2029 годы – 785700,7 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:
бюджет Тульской области – 6912,2 тыс.рублей,
в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 6912,2 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020-2029 годы – 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет  – 191801,3 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год – 9800,0 тыс. рублей;
2016 год – 13412,9 тыс. рублей;
2017 год – 16244,1 тыс. рублей;
2018 год – 13744,3 тыс. рублей;
2019 год – 12600,0 тыс. рублей;
2020-2029 годы – 126000,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники  – 1938136,07 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год –16176,74 тыс. рублей;
2016 год –393352,1 тыс. рублей;
2017 год –223291,7 тыс. рублей;
2018 год –173750,0 тыс. рублей;
2019 год – 471864,9 тыс. рублей
2020-2029 годы – 659700,7 тыс. рублей.
Инструментами реализации Программы являются инвестиционные программы организаций коммунального комплекса и программы, финансируемые за счет средств бюджета Тульской области, с учетом софинансирования из муниципального бюджета, а также муниципальные программы, в рамках которых определяются источники и объемы их финансирования.

 1.2. Пункт 5.1. раздела 5 Приложения дополнить текстом следующего содержания:
«- Замена водопроводных сетей в пос. Красивый Ефремовского района Тульской области.
- Замена водопроводных сетей в д. Малая Хмелевая и в с. Хмелевое Ефремовского района Тульской области.
- Замена водопроводных сетей д. Медовая Ефремовского района Тульской области.
- Замена водопроводных сетей п. Совхозный Ефремовского района Тульской области.
- Замена водопроводных сетей в с. Тюртень Ефремовского района.»
1.3. Пункт 5.3. раздела 5 Приложения изложить в следующей редакции: «Мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации системы теплоснабжения (мероприятия, согласно генеральной схеме теплоснабжения муниципального образования город Ефремов):
- Реконструкция существующих котельных с установкой на них современного оборудования (МК-1 и МК-2) и автоматики (на всех котельных), позволяющей им работать в автоматическом режиме;
- За расчётный период производится перекладка около 75% всех тепловых сетей города (срок службы трубопроводов тепловых сетей 25 лет);
- Перекладка тепловых сетей с изменением диаметра трубопроводов (на основании гидравлических расчётов) для улучшения гидравлических режимов работы тепловых сетей (данное мероприятие не является обязательным и остаётся на усмотрение ООО «РТС»);
- Перекладка трубопроводов тепловых сетей производится на трубопроводы с ППУ изоляцией;
- Перекладка тепловых сетей от котельной МК-4 с уменьшением диаметра и заменой стальных трубопроводов на трубопроводы из пакетов (две трубы в одной оболочке с теплоизоляцией) полиэтиленовых труб типа «Uponor»;
- Закрытие систем теплоснабжения производится за счёт строительства 4 (четырех) новых котельных на нужды ГВС и установки индивидуальных приборов ГВС у потребителей (например, поквартирные электрические бойлера емкостного типа);
- Котельные для систем ГВС должны быть полностью автоматизированными и управляться из единого диспетчерского пункта;
- Теплосеть для ГВС прокладывается от котельных до потребителей из пакетов (две трубы в одной оболочке с теплоизоляцией) полиэтиленовых труб типа «Uponor»;
- Для закрытия систем теплоснабжения потребителей котельной МК-1 от котельной до потребителей ГВС прокладывается теплосеть из пакетов полиэтиленовых труб типа «Uponor»;
- Реконструкция ЕТЭЦ;
- Перевод на децентрализованное (индивидуальное) теплоснабжение шестнадцати абонентов СЦТ ЕТЭЦ, которые подсоединены к участкам тепловых сетей, выработавших свой ресурс, но имеющие значительную протяжённость при очень низкой плотности размещения потребителей и тепловой нагрузки.
- При возможном выводе из эксплуатации источника тепловой энергии ПП «Ефремовская ТЭЦ» филиала ОАО «Квадра» - «Центральная генерация» предусматривается создание новых источников теплоснабжения, взамен выводимых.»
1.4. В разделе 5 «Таблица мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации системы водоснабжения по годам» изложить в новой редакции:

Таблица мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации системы водоснабжения по годам
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020-2029
	итого

	1
	Прокладка двух ниток водопроводов (труба в трубе) от насосной станции 3-го подъема до ЮЗР (до колодца по ул. Менделеева)

	6000,0

	6000,0

	2
	Прокладка водопроводной линии на участки, выделенные многодетным семьям в Юго-западном районе г. Ефремова
	1500,0

	1500,0

	3
	            Прокладка водопроводной линии на участки, выделенные многодетным семьям в д. Богово

	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	1200,0

	4
	Прокладка водопровода по ул. Ленинградская от школы № 7 до ул. Ленинградской д. 114 методом прокола

	2500,0

	2500,0

	5
	            Приобретение и монтаж ПЧ-500 кВт, 6000В

	2000,0

	2000,0

	6
	Прокладка магистральных водопроводов от Дубиковского и Пожилинского водозаборов до насосной станции 3-го подъема (труба в трубе)

	6000,0
	6000,0

	12000,0

	7
	Восстановление ограждений по периметру водонасосной станции 3-го подъема, водонасосной станции 2-го подъема Дубиковского водозабора, водонасосной станции 2-го подъема Пожилинского водозабора, артезианских скважин

	4000,0

	4000,0

	8
	Замена водопровода на участке от МУП «ВКХ» до Ефремовской ТЭЦ

	10000,0

	10000,0

	9
	Замена водопроводных сетей в пос. Красивый Ефремовского района Тульской области

	1178,7

	1178,7

	10
	Замена водопроводных сетей в д. Малая Хмелевая и в с. Хмелевое Ефремовского района Тульской области

	3806,0

	3806,0

	11
	Замена водопроводных сетей д. Медовая Ефремовского района Тульской области

	1320,1

	1320,1

	12
	Замена водопроводных сетей п. Совхозный Ефремовского района Тульской области

	561,3

	561,3

	13
	Замена водопроводных сетей в с. Тюртень Ефремовского района

	726,4

	726,4

	итого
	1500,0
	23832,5
	8740,0
	6240,0
	6240,0
	240,0
	46792,5

	в том числе по источникам финансирования:

	бюджет Тульской области
	6000,0
	5846,2
	0
	0
	0
	0
	6000,0

	бюджет муниципального образования город Ефремов
	4000,0
	1138,9
	0
	0
	0
	0
	4000,0

	внебюджетные источники
	1500,0
	16847,4
	8740,0
	6240,0
	6240,0
	240,0
	29200,0

1.5. В разделе 5 «Таблица мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации системы водоотведения по годам» изложить в новой редакции:
Таблица мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации системы водоотведения по годам
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020-2029
	итого

	1
	Замена канализационных труб

	1500,0
	0
	2500,0
	2500,0
	30000,0
	36500,0

	2
	Строительство новых КНС

	1000,0

	1000,0

	3
	Строительство новых канализационных сетей

	0
	0
	1500,0
	1500,0
	6000,0
	9000,0

	4
	Реконструкция существующих КНС

	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1000,0
	2000,0

	5
	Установка расходомеров на очистных сооружениях с дистанционной передачей данных

	1500,0

	3000,0
	4500,0

	6
	Установка расходомеров абонентам

	250,0
	250,0
	500,0
	500,0
	3000,0
	4500,0

	7
	Установка расходомеров на КНС

	500,0

	1000,0
	1500,0

	итого
	0
	4000,0
	500,0
	5750,0
	4750,0
	44000,0
	59000,0

	в том числе по источникам финансирования

	бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования город Ефремов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	4000,0
	500,0
	5750,0
	4750,0
	44000,0
	59000,0

1.6. В разделе 5 «Таблица мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации системы теплоснабжения по годам» изложить в новой редакции:
Таблица мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации системы теплоснабжения по годам

	Наименование мероприятия
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019-2022
	2023-2029
	Итого

	Источники тепловой энергии

	 Строительство источников, тыс. руб. без НДС
	8 793,01
	11 462,70
	13 837,87
	0,00
	0,00
	0,00
	34 093,58

	 Котельная СТ15-1
	801,01
	10 385,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11 186,51

	 Котельная СТ15-2
	0,00
	595,12
	7 625,40
	0,00
	0,00
	0,00
	8 220,52

	 Котельная СТ15-2
	0,00
	482,08
	6 212,47
	0,00
	0,00
	0,00
	6 694,55

	 Котельная КГВС-14
	7 992,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 992,00

	 Реконструкция и техническое перевооружение источников тепловой энергии, тыс. руб. без НДС
	0,00
	15 332,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15 332,00

	Котельная МК-1
	0,00
	10 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 400,00

	Котельная МК-2
	0,00
	4 680,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 680,00

	Котельная МК-4
	0,00
	252,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	252,00

	Сети теплоснабжения

	 Строительство, реконструкция и техническое перевооружение тепловых сетей, тыс. руб. без НДС
	0,00
	124 821,06
	0,00
	0,00
	382 097,34
	466 237,86
	973 156,26

	 от котельной МК-1
	0,00
	34 420,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	34 420,00

	 от котельной МК-2
	0,00
	7 632,00
	0,00
	0,00
	11 448,00
	0,00
	19 080,00

	 Сети в зоне действия ЕТЭЦ
	0,00
	82 769,06
	0,00
	0,00
	370 649,34
	466 237,86
	919 656,26

	 Строительство сетей ГВС, тыс. руб. без НДС
	2 327,96
	41 038,03
	25 644,95
	0,00
	0,00
	0,00
	69 010,95

	 от котельной СТ15-1
	0,00
	41 038,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	41 038,03

	 от котельной СТ15-2
	0,00
	0,00
	19 782,13
	0,00
	0,00
	0,00
	19 782,13

	 от котельной СТ15-3
	0,00
	0,00
	5 862,82
	0,00
	0,00
	0,00
	5 862,82

	 от котельной КГВС-14
	2 327,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 327,96

	Итого, тыс. руб. без НДС
	11 120,97
	192 653,79
	39 482,82
	0,00
	382 097,34
	466 237,86
	1 091 592,79

	Итого, тыс. руб. с НДС
	13122,74
	227331,47
	46589,73
	0,00
	450874,86
	550160,67
	1288079,47

	в том числе по источникам финансирования

	бюджет Тульской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования город Ефремов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	13122,74
	227331,47
	46589,73
	0,00
	450874,86
	550160,67
	1288079,47

	При возможном выводе из эксплуатации источника тепловой энергии ПП «Ефремовская ТЭЦ» филиала ОАО «Квадра» - «Центральная генерация» предусматривается создание новых источников теплоснабжения, взамен выводимых

	140527,20
	165462,0
	158400,0

	464389,2

	ВСЕГО
	131122,74
	367858,67
	212051,73
	158400,0
	450874,86
	550160,67
	1752468,67

	в том числе по источникам финансирования

	бюджет Тульской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования город Ефремов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	131122,74
	367858,67
	212051,73
	158400,0
	450874,86
	550160,67
	1752468,67

1.7. В разделе 5 «Таблица мероприятий по электроснабжению по годам» изложить в новой редакции:
Таблица мероприятий по электроснабжению по годам
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020-2029
	итого

	1
	Мероприятия по организации уличного освещения города Ефремова и Ефремовского района
	9800,0
	13340,0
	12874,9
	13744,3
	12600,0
	126000,0
	188359,2

	в том числе по источникам финансирования

	бюджет Тульской области
	0
	1066,0
	0
	0
	0
	0
	1066,0

	бюджет муниципального образования город Ефремов
	9800,0
	12274,0
	12874,9
	13744,3
	12600,0
	126000,0
	187293,2

2. Отделу по делопроизводству и контролю  администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на  официальном сайте  муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

       Глава администрации
муниципального образования
          город Ефремов                                                             С.Г. Балтабаев

[bookmark: _GoBack]